最新收养协议公证后可以办户口吗(精
选9篇)

运动会是展示学校体育水平和健康文化的机会，我们需要一
些宣传语来吸引更多人的关注和参与。运动会宣传语的设计
要注重节奏感和语言的力度，让人耳目一新。下面是我们为
大家准备的精彩运动会宣传片，让我们一起感受运动的力量！

收养协议公证后可以办户口吗篇一

乙方（送养人）：_________

甲乙双方就收养_________（被收养人姓名）达成协议如下：

第一条被收养人的基本情况_________。

第二条收养人_________是_________（国名）_________单位
的_________（职务），现年_________岁（已婚的，收养人
为夫妻双方），住在_________。

第三条收养人的基本情况_________。（写清楚收养人的健康、
财产等收养法规定的条件）

第四条送养人的基本情况_________。（写明送养人的姓名或
者名称，为什么要送养的理由）

第五条收养人_________保证在收养关系存续期间，尽扶养收
养人之义务。

第六条甲乙双方在本协议签订后三日内，到_________民政局
办理收养登记手续。本收养协议自_________公证机关公证之
日起生效。

甲方（签字）：_________

_____年____月____日

乙方（签字）：_________

_____年____月____日

收养人：_______，男，____岁，_______________，住
市_____区_____小区_____楼_____室。

收养人：_______，女，____岁，__________职工，住址同上。

被收养人：_____，男，____岁，_____市______公司职工，
住址同上。

________年____月____日，收养人______、_______夫妇共同
从______市协和医院收养了弃婴（男），后取名为______，
经有关部门同意报上了户口。从此，________
与________、_______夫妻成立了养子女与养父母关系，至今
已有________年。

________年来，收养人对被收养人视同亲生子一样，完全履
行了自己的收养义务。______幼年时，收养人对其精心抚养
照看；到其青少年时期，收养人对其耐心培养和教育。为
了______的`健康成长，收养人付出了全部的心血和精
力。_______现年已20岁，具有了独立生活能力，因此，收养
人已完成了自己的抚养义务。

收养人夫妇2人，均已年高体弱，本应由养子_______对养父
母尽赡养义务；但由于养父母与养子之间关系不够和谐，无
法共同生活，双方自愿达成协议，解除双方的收养关系。依据
《中华人民共和国收养法》的有关规定，双方协议如下：

一、收养人与被收养人经协商同意，该协议自双方签字之日
起生效，双方解除收养关系。

二、解除收养关系后，双方互不干涉各自的事务，养父母与
养子之间的权利、义务关系即随之解除。

三、收养关系解除后，原养父母有权随时要求原养子______
补偿收养期间支出的生活费和教育费（鉴于______工作不稳
定，收养人暂不提出补偿要求）。

四、双方涉及其他债权债务等问题中行协商处理。

被收养人：_______（签字）

_____年____月____日

收养人：_______（签字）

_____年____月____日

收养协议公证后可以办户口吗篇二

收养人：

王明，男，生于1968年1月1日，湖北省人，住址：新华
路23-1号。

郑艳，女，生于1970年2月15日，籍贯、住址同上，系王明之
妻。

送养人：

王伟，男，生于1970年10月1日，湖北省黄石市人，住址：新
华路25-3号。

张彬，女，生于1972年10月8日，籍贯、住址同上，系王伟之
妻。

收养人与送养人双方就收养王军一事，经过协商，自愿达成
如下协议，供协议当事人遵守：

被收养人王军，男，生于年1月5日，现系黄石市第一小学3年
级学生。

收养人王明，无子女，与送养人系同胞弟兄关系，与被收养
人系亲伯侄关系，个体经营户有稳定的经济收入，有住房，
符合法律规定的收养人条件。

收养人郑艳，无子女，与王明系夫妻关系，符合法律规定的'
收养人条件。

送养人王伟、张彬，无业，没有稳定的经济收入，符合法律
规定的送养的条件。

送养人保证在收养关系存续期间，尽扶养被收养人之义务。

1、收养人与送养人双方在本协议签订后日内，到黄石市民政
局办理收养登记手续。

2、本收养协议自收养人与送养人双方签字、并经黄石市公证
机关公证及经黄石市民政局办理收养登记手续即生效。

收养人：(签字、盖章)送养人：(签字、盖章)

年月日

收养协议公证后可以办户口吗篇三

收养人_________与被收养人_________间为收养子女事宜订

立契约如下：

第一条_________夫妇，兹愿共同收养_________为养子女。

第二条_________男(女)______年______月_______日出
生，_________省_________县人，愿被_________夫妇共同收
养。

第三条被收养人的'法定代理人_________同意_________被收
养。

第四条被收养人自本收养契约书生效之日起，改从收养人
姓_________仍名_________。

第五条收养人与被收养人间，有互负抚养的义务，有互享继
承的权利。

第六条收养人对被收养人，有管教培育的责任。

本收养契约书经双方签名后生效，特立此契约为凭。

收养人(签字)：___________

_________年______月______日

被收养人(签字)：_________

法定代理人(签字)：_______

_________年______月______日

收养协议公证后可以办户口吗篇四

甲方（收养人）：_________（甲方基本身份情况）

乙方（送养人）：_________（乙方基本身份情况）

甲乙双方经充分友好协商，就收养_________（被收养人姓名）
事宜达成如下协议：

第一条被收养人的基本情况

（写明：被收养人的姓名、性别、年龄、健康状况、现住址）

第二条收养人_________是_________单位的_________（职
务），现年____岁，住在_________市_________区
（县）_______号____单元____室。（已婚的，收养人为夫妻
双方）

第三条收养人_________的基本情况符合收养的条件。

（写明收养人的健康、财产等收养法规定的符合收养的条件）

第四条送养人的基本情况

（写明送养人的姓名或者名称，送养的理由）。

第五条收养人_________保证在收养关系存续期间，尽扶养被
收养人的义务。

第六条甲乙双方在本协议签订后_________日内，
到_________民政局办理收养登记手续。

本收养协议自_____________公证机关公证之日起生效。

甲方：_________

_______年_____月_____日

乙方：_________

_______年_____月_____日

收养协议公证后可以办户口吗篇五

(标题要居中)

甲方(收养人)：×××(姓名、性别、年龄、籍贯、住址、职
业)

乙方(送养人)：×××(姓名、性别、年龄、籍贯、住址、职
业)

甲乙双方就收养×××(被收养人姓名)达成协议如下：

第一条被收养人的基本情况

(写明：被收养人的姓名、性别、年龄、健康状况、现住址)

第二条收养人×××是××单位的××(职务)，现年××
岁(已婚的，收养人为夫妻双方)，住在×市×区(县)××
街××号。

第三条收养人×××的基本情况(写清楚收养人的健康、财产
等收养法规定的条件)符合收养的'条件。

第四条送养人的基本情况(写明送养人的姓名或者名称，为什
么要送养的理由)。

第五条收养人×××保证在收养关系存续期间，尽扶养被收
养人之义务。

第六条甲乙双方在本协议签订后×日内，到××民政局办理
收养登记手续。

本收养协议自×××公证机关公证之日起生效。

甲方：×××(签字、盖章)乙方：×××(签字、盖章)

××××年×月×日××××年×月×日(落款靠右)

收养协议公证后可以办户口吗篇六

甲方（送养人）：______、______（夫妇）

乙方（收养人）：______、______（夫妇）

甲方于年农历月时分生一小孩（男），因乙方某种原因需要
抱养一小孩抚养，经双方考虑协商协议如下：

1、甲方承认，该小孩为亲生子女，如经亲子鉴定后与甲方无
血缘关系，所引发的各种法律责任，甲方负全责。

2、甲方自愿将该小孩交由乙方抚养，抱养起一切费用由乙方
负责，抱养时间年月日星期。

3、乙方自愿抱养该小孩，甲乙双方无经济条件交换。

4、抱养后乙方不得再转抱给别人，如转抱给别人，乙方负一
切法律责任。

5、双方考虑，签字生效，不得反悔。如违约所产生的后果，
由违约方负责产生的.一切违约责任。

6、本协议一式两份，甲乙双方各执一份。

甲方签字盖章：______乙方签字盖章：______

______年______月______日星期______

收养协议公证后可以办户口吗篇七

乙方（送养人）：_________

甲乙双方就收养_________（被收养人姓名）达成协议如下：

第一条被收养人的基本情况_________。

第二条收养人_________是_________（国名）_________单位
的_________（职务），现年_________岁（已婚的，收养人
为夫妻双方），住在_________。

第三条收养人的基本情况_________。（写清楚收养人的健康、
财产等收养法规定的条件）

第四条送养人的基本情况_________。（写明送养人的'姓名
或者名称，为什么要送养的理由）

第五条收养人_________保证在收养关系存续期间，尽扶养收
养人之义务。

第六条甲乙双方在本协议签订后三日内，到_________民政局
办理收养登记手续。本收养协议自_________公证机关公证之
日起生效。

甲方（签字）：_________

乙方（签字）：_________

签订时间：_________年____月____日

签订地点：_________

收养协议公证后可以办户口吗篇八

甲方（收养人）：

乙方（送养人）：

经甲乙双方协商，现就乙方的婚生子王瑞哲，送由甲方收养
一事，达成协议如下：

1、乙方自愿将婚生子王瑞哲交予乙方收养。甲方表示同意。

2、甲方保证为孩子提供正常家庭的生活环境，生活水平与甲
方所在地区基本持平。

3、甲方按时安排孩子入托、就学，资助孩子完成九年义务教育
（特殊情况除外）及其他学业。

4、甲方提供适合孩子成长的环境，为孩子身心健康、学业规
划等方面提供帮助。

5、甲方为孩子提供基本的医疗保障。

6、乙方在探望收养孩子时，双方协商相关事宜。并积极配合
甲方管理孩子。

7、孩子重大疾病住院治疗，甲方通知乙方，乙方作为孩子的
监护人，有责任有义务到医院签署病情告知书和手术同意书，
并参与孩子的。住院护理，乙方食宿费用自理。

8、甲方在收养孩子过程中，确属存在虐待孩子情况的，乙方
有权提出批评、申诉，甲方将认真对待严肃处理并及时纠正。

9、因战争、自然灾害、重大疾病和交通意外等不可抗力原因
造成孩子伤亡的，甲方不承担责任。

10、本协议一式贰份，甲、乙双方各执一份，经双方签字后
生效。

11、乙方把送养孩子的有关证明给甲方；

12、甲方不得收养一段时间又把送养孩子送还乙方；

甲方：

_______年_____月_____日

乙方：

_______年_____月_____日

收养协议公证后可以办户口吗篇九

甲方（收养人）：

乙方（送养人）：

收养孩子姓名：

性别：

民族：

籍贯：

身份证号码：

户籍所在地：

经甲乙双方协商，现就乙方的婚生子王瑞哲，送由甲方收养
一事，达成协议如下：

1、乙方自愿将婚生子王瑞哲交予乙方收养。甲方表示同意。

2、甲方保证为孩子提供正常家庭的生活环境，生活水平与甲
方所在地区基本持平。

3、甲方按时安排孩子入托、就学，资助孩子完成九年义务教育
（特殊情况除外）及其他学业。

4、甲方提供适合孩子成长的环境，为孩子身心健康、学业规
划等方面提供帮助。

5、甲方为孩子提供基本的医疗保障。

6、乙方在探望收养孩子时，双方协商相关事宜。并积极配合
甲方管理孩子。

7、孩子重大疾病住院治疗，甲方通知乙方，乙方作为孩子的
监护人，有责任有义务到医院签署病情告知书和手术同意书，
并参与孩子的住院护理，乙方食宿费用自理。

8、甲方在收养孩子过程中，确属存在虐待孩子情况的，乙方
有权提出批评、申诉，甲方将认真对待严肃处理并及时纠正。

9、因战争、自然灾害、重大疾病和交通意外等不可抗力原因
造成孩子伤亡的，甲方不承担责任。

10、本协议一式贰份，甲、乙双方各执一份，经双方签字后
生效。

11、乙方把送养孩子的有关证明给甲方；

12、甲方不得收养一段时间又把送养孩子送还乙方；

甲方：

乙方：

日期：